
 1 
 

 

D.R.A. n. 1080 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti 
AREA 4 - Interdipartimentale - Affari Generali 

 

 
 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 
 
Visto           lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha nominato l’Ing. Eugenio Patricolo Dirigente 
responsabile degli acquisti di beni e servizi;  

Visto        l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.; 
Vista la L.R. n. 10 del 07/05/2015 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;  
Viste  le note n. 17162 del 14/07/2014, n. 30117 del 04/12/2014 e n. 3006 del 03/02/2015 con le 

quali il Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Catania ha trasmesso, le fatture  
 n. 554031/A del 04/06/2014 di €. 486,02 (I.V.A. Compresa), n. 656328/A del 24/09/2014 di  
 € 440,84 (I.V.A. Compresa) e n. 758742/A del 27/12/2014 di € 569,91 (I.V.A. Compresa) per 

la somma complessiva di € 1.496,77, emesse dalla SIDRA S.p.A. per la fornitura del servizio 
idrico; 

Vista la disponibilità sul capitolo 272506 concernete “Utenze, Servizi Ausiliari, Spese di pulizia. ”; 
Visto il DURC rilasciato dall'Inail in data 10/03/2015 che attesta che la ditta Sidra S.p.A. - Partita 

I.V.A. 03291390874 -, è in regola con i versamenti assistenziali e previdenziali; 
Ritenuto pertanto di dovere provvedere al riconoscimento del debito e ad impegnare sul capitolo 

272506 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio in corso la somma di €. 1.496,77 
per il pagamento delle suddette fatture a favore della SIDRA S.p.A. con sede a Catania – Via 
Vagliasindi n. 53 -P.I. 03291390874-;  

 Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato  
          

       DECRETA 
            
ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è 

riconosciuto il debito ed impegnata la somma complessiva di €. 1.496,77 sul capitolo 272506 
del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario in corso, per il pagamento delle 
fatture n. 554031/A del 04/06/2014 dell’importo di €. 486,02 (I.V.A. Compresa), n. 656328/A 
del 24/09/2014 di € 440,84 (I.V.A. Compresa) e n. 758742/A del 27/12/2014 di € 569,91 
(I.V.A. Compresa), emesse dalla SIDRA S.p.A. per la fornitura del servizio idrico. 

 
ART. 2 Per la liquidazione delle fatture n. 554031/A del 04/06/2014 dell’importo di €. 486,02,  
 n. 656328/A del 24/09/2014 di € 440,84 e n. 758742/A del 27/12/2014 di € 569,91, emesse  

per la fornitura del servizio idrico, e’ autorizzato il pagamento a favore della SIDRA S.p.A. 
con sede a Catania – Via Vagliasindi n. 53, mediante accredito sul conto corrente 
bancario Omissis della somma complessiva di € 1.496,77. 

  
  Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.  
 
Palermo, 20/05/2015 

        Il Dirigente Responsabile 
degli acquisti di beni e servizi 

(Ing. Eugenio Patricolo) 
                                                                                                                                F.TO 


